Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza

Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA PALERMO

Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 39 DEL 18 LUGLIO 2023

OGGETTO: Concessione utilizzo salone all'Associazione "La Dolce Vita"

Vista la richiesta del 11/07/2023 dell'Associazione dell'Associazione "La Dolce Vita", rubricata al protocollo dell'Ente al n. 731 del 12/07/2023, con la quale si chiede l'utilizzo del salone per lo svolgimento di una festa di compleanno, nella giornata di martedì 18 luglio 2023 dalle ore 19.00 alle ore 23.30, con la presenza di circa 30 persone con un rinfresco e senza l'utilizzo di bevande alcoliche;

Viste le tariffe relative all'utilizzo degli spazi di Villa Castelnuovo, approvate con deliberazione n. 28 del 13/07/2022, dalle quale si evince che il costo per l'utilizzo dello spazio esterno richiesto tenuto conto che l'Associazione La Dolce Vita svolge già attività in convezione per oltre un mese, ammonta ad € 150,00, comprensivo del personale dipendente che garantirà l'apertura e la chiusura della Villa, da pagare a mezzo bonifico anticipato;

Vista la nostra nota prot. n. 743 del 17/07/2023 con la quale si è provveduto a comunicare all'Associazione "La Dolce Vita", la disponibilità a concedere 1'utilizzo del salone per martedì 18 luglio 2023 dalle ore 19.00 alle ore 23.30, previo versamento anticipato di € 150,00;

Visto il bonifico bancario effettuato di € 150,00 in data 17/07/2023;

Considerato che l'Associazione La Dolce Vita dovrà garantire il rispetto delle misure anti covid e munirsi di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalle vigenti disposizioni di legge, esonerando l'Ente da ogni responsabilità per eventuali inosservanze e/o inadempienze da parte della stessa, oltre che per danni che dovessero derivare a terzi o al materiale impiegato per lo svolgimento della manifestazione ed altresì per atti o fatti illeciti che dovessero verificarsi durante l'evento;

Ritenuto che nulla osta a concedere all'Associazione "La Dolce Vita", per lo svolgimento del suddetto evento l'utilizzo del Salone, già concesso in precedenza per le stesse o simili tipologie di evento in quanto non vincolato ad ulteriori autorizzazioni tecniche, nel giorno di martedì 18 luglio 2023 dalle ore 19.00 alle ore 23.30 per lo svolgimento di una festa di compleanno con la presenza di circa 30 persone;

Visto il vigente Statuto dell'Ente approvato con D.P. n. 313/S4° S.G. del 15/12/2004;

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell'Istituto Agrario Castelnuovo;

Visto il D.A. n. 95/ Gab del 12/06/2023 di nomina del Commissario Straordinario;

Vista la L.R. del 09.05.1986, n.22;

Vista la Legge n. 6972/1890;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti:

Concedere l'utilizzo del Salone all'Associazione "La Dolca Vota" per il giorno martedì 18 luglio 2023 dalle ore 19.00 alle ore 23.30, per lo svolgimento di una festa di compleanno;

Accertare ed introitare la superiore somma complessiva di € 150,00 al Tit. 1 Cap.1 Art. 5 "Locazione spazi esterni/interni alla Villa e manifestazioni culturali".

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'Art. 134 comma 4 del T.U.E.L..

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.53 della L.8/6/19990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R.. 11/12/1991 n. 48, così come sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n°30, dell'art.147 bis del TUEL in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Palermo 18/072023

IL SEGRETARIO

Rag. Francesco Paolo Di Maggio

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n° 30, dell'art. 147 bis del TUEL in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la copertura finanziaria

Palermo 18/07/2023

L'ISTRUTTORE CONTABILE

Rag. Alberto Lo Savio

Il Segretario / Rag. Francesco Paolo Di Maggio

Il Commissario Straordinario

Antonio Humminello

Per estratto del registro originale delle deliberazioni

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AGLI ATTI

alermo, li	Palermo, li
IL SEGRETARIO CAPO	IL SEGRETARIO CAPO
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	
Istituto Princi	pe di Castelnuovo e di Villaermosa PALERMO
La presente deliberazione è stata Ente	pubblicata all' Albo Pretorio di questo
dal	al
Palermo, li	••••••
L'addetto alla Pubblicazione	Il Segretario Capo
ESTREMIDIA	APPROVAZIONE TUTORIA
Approvata dall'Assessorato Regional del	e degli EE.LL. con decisione n
Prot. n del	